
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN I n d i c a d o r : 66.23 %

Avance Anual: 54.73 %Fecha: VIERNES  30 ABRIL DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P TE QUIERO INFORMADO.  PLáTICAS DE SENSIBILIZACIóN
EN TEMAS COMO EMBARAZO NO DESEADO, ETS,
CONDUCTAS DE RIESGO EN INTERNET, ADICCIONES,
BULLYING, ENTRE OTROS PARA ESTUDIANTES DEL
MUNICIPIO

200 200 100 200 200 200 200 200 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.3/2.3.1.1

TE QUIERO CRECIENDO

401

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ESTUDIANTE

NA 0.0 200.5 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

401

1500

100.3

26.7

2 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BECAS MUNICIPALES.
RECIBIR SOLICITUDES DE BECAS DE EXCELENCIA,
DEPORTIVAS, CULTURALES, MADRES SOLTERAS,
EDUCACIóN ESPECIAL Y APOYO ECONóMICO.

10000

19497

TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.4/2.4.1.1

TE QUIERO CRECIENDODIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SOLICITUDES

195.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

19497

10000

195.0

195.0

3 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BECAS MUNICIPALES.
ENTREGAR BECAS DE EXCELENCIA, DEPORTIVAS,
CULTURALES, MADRES SOLTERAS, EDUCACIóN
ESPECIAL Y APOYO ECONóMICO.

10000 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA
2/ESTRATEGIA 2.4/2.4.1.1

TE QUIERO CRECIENDO

10221

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA NA 102.2 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

10221

10000

102.2

102.2

4 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. BOTA. REALIZAR
ASESORíAS PARA LA REALIZACIóN DE TAREAS
ESCOLARES DENTRO DEL PROGRAMA BOTA EN LAS
BIBLIOTECAS MUNICIPALES.

25 25 25 25 25 25 25

29

25 25 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.4 /2.4.1.2.

TE QUIERO CRECIENDO

32 39

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

116.0 128.0 156.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

100

225

133.3

44.4

5 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. FOMENTO A LA
LECTURA. ACTIVIDADES DIARIAS COMO LA HORA DEL
CUENTO, VISITAS GUIADAS, TERTULIAS, CONFERENCIAS,
ENTRE OTRAS DENTRO DEL PROGRAMA DE FOMENTO A
LA LECTURA EN LAS BIBLIOTECAS MUNICIPALES.

40 40 40 40 40 40 80

64

80 80 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.4/2.4.1.3.

TE QUIERO CRECIENDO

131 107

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

160.0 327.5 267.5 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

302

480

251.7

62.9

6 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. MIS VACACIONES EN LA
BIBLIOTECA

2 6 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.4/2.4.1.3.

TE QUIERO CRECIENDODIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TALLERES

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

8

NA

0.0

7 P TE QUIERO CON OPORTUNIDAD. NAVIDAD EN LA
BIBLIOTECA

4 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.4/2.4.1.3.

TE QUIERO CRECIENDODIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

TALLERES

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

4

NA

0.0

8 P TE QUIERO PREPARADO. BRAILLE. TALLERES. REALIZAR
TALLERES SOBRE SISTEMA BRAILLE PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD VISUAL O CIUDADANOS
INTERESADOS EN EL TEMA EN LA BIBLIOTECA
MUNICIPAL VENUSTIANO CARRANZA

50 50 50 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.5/ 2.5.1.1

TE QUIERO CRECIENDO

127

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA 254.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

127

150

254.0

84.7

9 P TE QUIERO PREPARADO. BRAILLE. PLÁTICAS. 50 50 50 50 50 50 50 50 TE QUIERO CRECIENDO/PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.5/ 2.5.1.1

TE QUIERO CRECIENDO

22 30

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA 44.0 60.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

52

400

52.0

13.0

10 P TE QUIERO PREPARADO. BOAE. REALIZAR ACTIVIDADES
EXTRACURRICULARES EN LAS BIBLIOTECAS
MUNICIPALES QUE FAVOREZCAN LA EDUCACIóN NO
FORMAL DE LA POBLACIóN DEL MUNICIPIO.

100 100 50 100

253

TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.5/2.5.1.1

TE QUIERO PREPARADO

40 1110

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

253.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1403

350

1403.0

400.9

11 P TE QUIERO ESCUELA VERDE. IMPARTIR PLáTICAS Y
TALLERES DE LA CULTURA DEL RECICLAJE Y CUIDADO
DEL MEDIO AMBIENTE.

1 1 1 1 1 1 1 1 TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA2/
ESTRATEGIA 2.7/2.7.1.1

TE QUIERO CRECIENDO

2

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

E S C U E L A S 

NA 0.0 200.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

2

8

100.0

25.0



Nivel Dirección responsable / Area Prioridad
P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

12 P ESCUELA DE DECLAMACIÓN. REALIZAR ACTIVIDADES
DENTRO DE LA ESCUELA DE DECLAMACIóN PARA
DESARROLLAR LAS HABILIDADES   DE LOS ALUMNOS,
QUE FAVOREZCAN EL GUSTO POR LA DECLAMACIóN Y
LA POESíA.

8 8 8 8 8

18

TE QUIERO CRECIENDO/ PROGRAMA 2/
ESTRATEGIA 2.4/0

TE QUIERO CRECIENDO

48 45

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ACTIVIDADES

100.0 600.0 562.5 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

111

40

693.8

277.5

Director de área. Director General

LIC. HÉCTOR MIGUEL CASTILLO ANDRADE


